





ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018/FMAS**

**ATA DE CLASSIFICAÇÃO AO 2º COLOCADO AOS ITENS REMANESCENTES DA EMPRESA DESCLASSIFICADA TECMÓVIES ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME.**

Aos seis dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, às 09h00min (nove horas), na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praça Getúlio Vargas, 284, reuniram-se o pregoeiro **Tiago Silva de Souza** e a sua equipe de apoio, designados pela **Portaria GP nº 031 de 01 de fevereiro de 2018**, para proceder à classificação das 2ª colocadas referente aos itens remanescente da empresa desclassificada **TECMÓVIES ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME**, que tem por objeto a **Contratação de empresa especializada visando a aquisição de material permanente, a fim de atender as necessidades do Cadastro Único deste Município**, conforme condições, quantidades e especificações constante do termo de referência – anexo I do edital. Aberta a sessão verificou a presença das empresas **AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA – ME** estando representada pelo Sr. **RAIMUNDO JORGE RABELO ARAÚJO**, e a empresa **J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA – ME** estando representada pelo Sr. **JONAS FERREIRA TRINDADE NETO**, em seguida o Pregoeiro informou ao representante os procedimentos a ser adotada durante a classificação dos itens. Ato contínuo deu-se início a classificação dos itens, conforme registrado no mapa de lances em anexo, e mapa de classificação em anexo. Sem mais os representantes nada tiveram a acrescentar, concordando com a decisão do Pregoeiro declarando como vencedora as empresas: **J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA – ME - CNPJ: 13.310.595/0001-23**, Vencedor dos Itens: 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, totalizando o valor estimado de R\$. 16.064,00 (dezesesseis mil sessenta e quatro reais), a empresa **AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA – ME - CNPJ: 13.297.674/0001-41**, Vencedor dos Itens: 3, 4, 11, 12, 13, 15, 17, totalizando o valor estimado de R\$. 14.331,00 (quatorze mil trezentos e trinta e um reais). Concluídos os procedimentos de classificação relativo ao Pregão Presencial 001/2018/FMAS, com base nas atribuições descrita no inciso V do art. 8º do Decreto Municipal nº 21/2010 que Regulamenta o Pregão, e considerando que: 1) as propostas das empresas vencedoras satisfaz às exigências do edital; 2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas; 3) os preços ofertados estão dentro dos limites estabelecidos pelo mercado; 4) os representantes não expressaram intenção a recurso. Ato contínuo o Pregoeiro perguntou aos representantes presentes a intenção de efetuar quaisquer registros em ata quanto a alguma observação ou outro fato. As mesmas não manifestaram interesse de efetuar quaisquer registros. As 10h15min (dez horas e quinze minutos) o pregoeiro deu por encerrado os trabalhos da reunião. Nada mais tendo a tratar adjudicando as empresas vencedoras, efetuando a leitura e lavrando-se a presente Ata, que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio e os licitantes.

  
**Tiago Silva de Souza**  
Pregoeiro

  
**Rosicleide Santiago dos Santos**  
Membro

  
**Anderson Santos Oliveira**  
Membro



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

LICITANTES:

---

J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA - ME

*Raimundo José Rebelo Araújo*

---

AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018/FMAS

DATA: 06/02/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada visando a aquisição de material permanente, a fim de atender as necessidades do Cadastro Único deste Município.

TIPO: Menor Preço por Item

ITEM 01 - Mesa Tipo (modelo - cal - center), tamanho 0,90 x 0,55 m, na cor OVO

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1ª RODADA	2ª RODADA	3ª RODADA	4ª RODADA	5ª RODADA
TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	1	RS 1.149,00	RS 1.149,00	RS 1.140,00	DESCCLASSIFICADO			
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME	1	RS 1.316,60	RS 1.316,60	DESCCLASSIFICADO				
ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME	1	RS 1.340,00	RS 1.340,00	DESCCLASSIFICADO				
J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA - ME	1	RS 1.344,00	RS 1.344,00	RS 1.344,00				
AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME	1	RS 1.675,00	RS 1.675,00	SEM LANCE				

ITEM 02 - Mesa Tipo (modelo - cal - center), tamanho 1,10 x 0,55 m, na cor OVO

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1ª RODADA	2ª RODADA	3ª RODADA	4ª RODADA	5ª RODADA
TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	1	RS 589,00	RS 589,00	RS 585,00	DESCCLASSIFICADO			
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME	1	RS 722,65	RS 722,65	DESCCLASSIFICADO				
ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME	1	RS 755,00	RS 755,00	DESCCLASSIFICADO				
J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA - ME	1	RS 759,00	RS 759,00	RS 759,00				
AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME	1	RS 835,00	RS 835,00	SEM LANCE				

ITEM 03 - Cadeira Iso pés fixo sem braço confeccionada em tubo de aço oitongo 16 x 30

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1ª RODADA	2ª RODADA	3ª RODADA	4ª RODADA	5ª RODADA
TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	7	RS 623,00	RS 89,00	RS 89,00	DESCCLASSIFICADO			
AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME	7	RS 637,00	RS 91,00	RS 91,00				
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME	7	RS 1.051,75	RS 150,25	DESCCLASSIFICADO				
ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME	7	RS 1.085,00	RS 155,00	DESCCLASSIFICADO				
J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA - ME	7	RS 1.106,00	RS 158,00	SEM LANCE				

ITEM 04 - Armário de Aço com 02 portas chaves e puxador

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1ª RODADA	2ª RODADA	3ª RODADA	4ª RODADA	5ª RODADA
TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	4	RS 1.992,00	RS 498,00	RS 495,00	DESCCLASSIFICADO			



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA – ME	4	RS 2.220,00	RS 555,00	RS 555,00				
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA – ME	4	RS 2.510,40	RS 627,60	DESCCLASSIFICADO				
ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI – ME	4	RS 2.580,00	RS 645,00	DESCCLASSIFICADO				
J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA – ME	4	RS 2.580,00	RS 645,00	SEM LANCE				

ITEM 05 - Mesa com 2 gavetas, com tamanho 1,20 x 0,60 m, na cor OVO

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1ª RODADA	2ª RODADA	3ª RODADA	4ª RODADA	5ª RODADA
TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME	4	RS 956,00	RS 239,00	INEXEQUIVEL				
AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA – ME	4	RS 1.240,00	RS 310,00	SEM LANCE				
ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI – ME	4	RS 1.420,00	RS 355,00	DESCCLASSIFICADO				
J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA – ME	4	RS 1.420,00	RS 355,00	RS 309,00	RS 308,00			
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA – ME	4	RS 1.472,00	RS 368,00	DESCCLASSIFICADO				

ITEM 06 - Estante de Aço com 6 prateleiras tamanho 200x92x30cm, chapa 21, com reforço para 100kg

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1ª RODADA	2ª RODADA	3ª RODADA	4ª RODADA	5ª RODADA
AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA – ME	10	RS 1.320,00	RS 132,00	DESCCLASSIFICADO				
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA – ME	10	RS 1.617,00	RS 161,70	DESCCLASSIFICADO				
TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME	10	RS 1.890,00	RS 189,00	SEM LANCE				
J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA – ME	10	RS 2.350,00	RS 235,00	RS 188,00				
ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI – ME	10	RS 2.360,00	RS 236,00	DESCCLASSIFICADO				

ITEM 07 - Longarina: Assento / Encosto em Polipropileno NA COR AZUL.; Número de Assentos de 03 Lugares; Carga Máxima suportável de 90 kg por lugar uniformemente distribuídos

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1ª RODADA	2ª RODADA	3ª RODADA	4ª RODADA	5ª RODADA
AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA – ME	10	RS 1.820,00	RS 182,00	INEXEQUIVEL				
TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME	10	RS 2.190,00	RS 219,00	INEXEQUIVEL				
J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA – ME	10	RS 3.650,00	RS 365,00	RS 350,00				
ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI – ME	10	RS 3.670,00	RS 367,00	DESCCLASSIFICADO				
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA – ME	10	RS 3.689,00	RS 368,90	DESCCLASSIFICADO				

ITEM 08 - Behedouro Tipo COLUNA para Garraão, Eletrônico, Potência Mínima 75w, com 1 filtro gelado e 1 filtro natural

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1ª RODADA	2ª RODADA	3ª RODADA	4ª RODADA	5ª RODADA
AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA – ME	3	RS 1.695,00	RS 565,00	INEXEQUIVEL				
TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME	3	RS 1.794,00	RS 598,00	RS 593,00	SEM LANCE			
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA – ME	3	RS 1.879,80	RS 626,60	DESCCLASSIFICADO				
ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI – ME	3	RS 2.670,00	RS 890,00	DESCCLASSIFICADO				
J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA – ME	3	RS 2.670,00	RS 890,00	RS 595,00	RS 590,00			



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

ITEM 09 - Purificador de água refrigerado, Natural e gelada, Instalação mesa e parede

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1ª RODADA	2ª RODADA	3ª RODADA	4ª RODADA	5ª RODADA
AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME	1	RS 600,00	RS 600,00	DESCCLASSIFICADO				
TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	1	RS 790,00	RS 790,00	RS 790,00	DESCCLASSIFICADO			
ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME	1	RS 860,00	RS 860,00	DESCCLASSIFICADO				
J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA - ME	1	RS 860,00	RS 860,00	RS 860,00				
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME	1	#VALOR!	NÃO COTOU	DESCCLASSIFICADO				

ITEM 10 - Caixa de Som Amplificada com potência mínima de 200w RMS

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1ª RODADA	2ª RODADA	3ª RODADA	4ª RODADA	5ª RODADA
TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	2	RS 1.996,00	RS 998,00	RS 995,00	DESCCLASSIFICADO			
ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME	2	RS 2.010,00	RS 1.005,00	DESCCLASSIFICADO				
J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA - ME	2	RS 2.216,00	RS 1.108,00	RS 1.108,00	RS 1.005,00			
AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME	2	RS 3.360,00	RS 1.680,00	SEM LANCE				
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME	2	#VALOR!	NÃO COTOU	DESCCLASSIFICADO				

ITEM 11 - Microfone Profissional com seguintes dados técnicos: Conteúdo da embalagem: 1 Estojo, 1 Cabo, 1 Cachimbo e 1 Microfone

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1ª RODADA	2ª RODADA	3ª RODADA	4ª RODADA	5ª RODADA
AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME	3	RS 273,00	RS 91,00	RS 91,00				
TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	3	RS 570,00	RS 190,00	SEM LANCE				
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME	3	RS 344,85	RS 114,95	DESCCLASSIFICADO				
J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA - ME	3	RS 630,00	RS 210,00	SEM LANCE				
ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME	3	#VALOR!	NÃO COTOU	DESCCLASSIFICADO				

ITEM 12 - Cadeira Tipo Atlântida, sem BRAÇO, Material em polipropileno e aditivos na cor branca

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1ª RODADA	2ª RODADA	3ª RODADA	4ª RODADA	5ª RODADA
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME	200	RS 4.970,00	RS 24,85	DESCCLASSIFICADO				
AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME	200	RS 7.400,00	RS 37,00	RS 37,00				
TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	200	RS 9.980,00	RS 49,90	SEM LANCE				
ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME	200	RS 11.600,00	RS 58,00	DESCCLASSIFICADO				
J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA - ME	200	RS 12.000,00	RS 60,00	SEM LANCE				

ITEM 13 - Mesa material em polipropileno na cor branca QUADRADA, tamanho 70,5 cm altura, 70 cm largura

*[Handwritten signatures and marks]*



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1ª RODADA	2ª RODADA	3ª RODADA	4ª RODADA	5ª RODADA
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME	50	RS 2.315,00	RS 46,30	DESCCLASSIFICADO				
AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME	50	RS 2.750,00	RS 55,00	RS 55,00				
TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	50	RS 5.950,00	RS 119,00	SEM LANCE				
ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME	50	RS 7.500,00	RS 150,00	DESCCLASSIFICADO				
J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA - ME	50	RS 7.500,00	RS 150,00	SEM LANCE				
ITEM 14 - Cadeira tipo DIRETOR giratória com braço corsa								
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1ª RODADA	2ª RODADA	3ª RODADA	4ª RODADA	5ª RODADA
TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	7	RS 2.723,00	RS 389,00	SEM LANCE				
ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME	7	RS 3.290,00	RS 470,00	DESCCLASSIFICADO				
J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA - ME	7	RS 3.290,00	RS 470,00	RS 387,00				
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME	7	RS 3.290,00	RS 470,00	DESCCLASSIFICADO				
AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME	7	RS 3.710,00	RS 530,00	SEM LANCE				
ITEM 15 - Tela de Projecção Retrátil Vídeo: Tripé e/ ajuste de altura; Dimensões Mínimas: 2,00 x 1,50m e/Bordas.								
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1ª RODADA	2ª RODADA	3ª RODADA	4ª RODADA	5ª RODADA
TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	1	RS 690,00	RS 690,00	RS 690,00	DESCCLASSIFICADO			
AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME	1	RS 715,00	RS 715,00	RS 715,00				
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME	1	RS 897,00	RS 897,00	DESCCLASSIFICADO				
J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA - ME	1	RS 900,00	RS 900,00	SEM LANCE				
ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME	1	RS 902,00	RS 902,00	DESCCLASSIFICADO				
ITEM 16 - Tenda Tipo Piramidal com estrutura fabricada em chapa de ferro (tubular); Dimensões 5m x 5m;								
NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1ª RODADA	2ª RODADA	3ª RODADA	4ª RODADA	5ª RODADA
TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	4	RS 15.600,00	RS 3.900,00		FRACASSADO			
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME	4	RS 1.811,20	RS 452,80	DESCCLASSIFICADO	FRACASSADO			
AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME	4	RS 20.460,00	RS 5.115,00		FRACASSADO			
ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME	4	#VALOR!	NÃO COTOU	DESCCLASSIFICADO	FRACASSADO			
J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA - ME	4	#VALOR!	NÃO COTOU		FRACASSADO			

ITEM 17 - Caixa Térmica: capacidade de 34 Litros; Cor Azul;






ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

NOME DA EMPRESA	QTD	VALOR TOTAL	PROPOSTA DE PREÇO DO ITEM	1ª RODADA	2ª RODADA	3ª RODADA	4ª RODADA	5ª RODADA
AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME	4	R\$ 336,00	R\$ 84,00	R\$ 84,00				
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME	4	R\$ 339,60	R\$ 84,90	DESCCLASSIFICADO				
ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI - ME	4	R\$ 408,00	R\$ 102,00	DESCCLASSIFICADO				
J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA - ME	4	R\$ 408,00	R\$ 102,00	SEM LANCE				
TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	4	R\$ 556,00	R\$ 139,00	SEM LANCE				

TOMAR DO GERU/SE, 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

  
Tiago Silva de Souza  
Pregoeiro



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

MAPA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018/FMAS							
DATA: 25/01/2018				OBJETO: Contratação de empresa especializada visando a aquisição de material permanente, a fim de atender as necessidades do Cadastro Único deste Município.			
Item	Especificação do Objeto	Und	Qtd	J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA - ME		AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME	
				P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL
1	Mesa Tipo (modelo - cal - center), tamanho 0,90 x 0,55 m, na cor OVO, para 4 lugares com 5 divisórias.	Und	1	R\$ 1.344,00	R\$ 1.344,00		R\$ 0,00
2	Mesa Tipo (modelo - cal - center), tamanho 1,10 x 0,55 m, na cor OVO, para 2 lugares com 3 divisórias.	Und	1	R\$ 759,00	R\$ 759,00		R\$ 0,00
3	Cadeira Iso pés fixo sem braço confeccionada em tubo de aço oblongo 16 x 30; Assento e encosto em polipropileno. Medidas: A 1,00 cm / L 0,55 cm / P 0,55 cm. NA COR AZUL	Und	7		R\$ 0,00	R\$ 91,00	R\$ 637,00
4	Armário de Aço com 02 portas chaves e puxador, dimensões em 1,60cm de altura, 0,75 m de largura, 0,40 m de profundidade, com corpo e portas fabricadas com chapa 26, com 3 prateleiras, sendo 1 fixa e as demais reguláveis. Na cor CINZA	Und	4		R\$ 0,00	R\$ 555,00	R\$ 2.220,00
5	Mesa com 2 gavetas, com tamanho 1,20 x 0,60 m, na cor OVO, com suporte para teclado.	Und	4	R\$ 308,00	R\$ 1.232,00		R\$ 0,00
6	Estante de Aço com 6 prateleiras tamanho 200x92x30cm, chapa 21, com reforço para 100kg	Und	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00		R\$ 0,00





ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

7	Longarina: Assento / Encosto em Polipropileno NA COR AZUL; Número de Assentos de 03 Lugares; Carga Máxima suportável de 90 kg por lugar uniformemente distribuídos;	Und	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00		R\$ 0,00
8	Bebedouro Tipo COLUNA para Garraão, Eletrônico, Potência Mínima 75w, com 1 filtro gelado e 1 filtro natural.	Und	3	R\$ 590,00	R\$ 1.770,00		R\$ 0,00
9	Purificador de água refrigerado, Natural e gelada, Instalação mesa e parede, gabinete em chapa de aço carbono, painel frontal e peças de acabamento laterais em plástico poliestireno de alto impacto, Torneiras, Bandeja de água, Indicador luminoso, Bivolt (L x A x P): 31,2 x 42,5 x 27 cm, Reservatório de água 2 Litros, Resfriamento de 4°C A 14°C, filtro com cinco estágios de filtração e carvão ativado garante uma água pura e cristalina, livre de cloro, barro, limo, ferrugem, e sabores desagradáveis. A tecnologia Melt Blown, presente no filtro, libera sais minerais como cálcio, potássio, magnésio, e regula a acidez da água, tornando-a leve e deliciosa para consumo.	Und	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00		R\$ 0,00
10	Caixa de Som Amplificada com potência mínima de 200w RMS; com entrada mínima para 02 P10 microfones (2 LOW, 1 HIGH), 01 auxiliar RCA; com entrada mínima de 01 USB; Equalização - graves, médios e agudos; Controle Master - volume geral Line Out - saída de linha - AC (força); Sistema Eletro Acústico 01 alto falante de 15" 01 médio de 5" 01 supertweeter; Alimentação - 110/220V; Garantia do produto de 12 meses.	Und	2	R\$ 1.005,00	R\$ 2.010,00		R\$ 0,00



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU


11	<b>Microfone Profissional</b> com seguintes dados técnicos: Chave liga/desliga; Sensibilidade mínima de 70 dB - 3 dB (a 1 kHz); Resposta mínima de frequência - 60 Hz a 13 KHz; Conteúdo da embalagem: 1 Estojo, 1 Cabo, 1 Cachimbo e 1 Microfone. Garantia do produto de 12 meses.	Und	3		RS 0,00	RS 91,00	RS 273,00
12	<b>Cadeira Tipo Atlântida</b> , sem BRAÇO, Material em polipropileno e aditivos na cor branca, que suporte o peso mínimo de 140kg e com o selo do INMETRO.	Und	200		RS 0,00	RS 37,00	RS 7.400,00
13	<b>Mesa</b> material em polipropileno na cor branca QUADRADA, tamanho 70,5 cm altura, 70 cm largura.	Und	50		RS 0,00	RS 55,00	RS 2.750,00
14	<b>Cadeira tipo DIRETOR</b> giratória com braço corsa; Confeccionada em madeira reflorestada; Espuma injetada; Perfil em PVC e braços fixos modelo corsa. Medidas: A 1,05 cm / L 0,60 cm / P 0,60 cm, NA COR AZUL.	Und	7	RS 387,00	RS 2.709,00		RS 0,00
15	<b>Tela de Projeção Retrátil</b> Vídeo; Tripé c/ ajuste de altura; Dimensões Mínimas: 2,00 x 1,50m c/Bordas.	Und	1		RS 0,00	RS 715,00	RS 715,00
16	<b>Tenda Tipo Piramidal</b> com estrutura fabricada em chapa de ferro tubular; Dimensões 5m x 5m; Com galvanização de alta resistência, montada por um moderno sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável; Lona de Cobertura em PVC com reforço em poliéster impermeável; Na cor branca.	Und	4		RS 0,00		RS 0,00



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

17	Caixa Térmica: capacidade de 34 Litros; Cor Azul; Material com espuma de poliuretano e dupla camada de PEAD (Polipropileno de Alta Densidade).	Und	4		RS 0,00	RS 84,00	RS 336,00
TOTAL:.....					RS 16.064,00		RS 14.331,00

Empresas Vencedoras: J & J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA – ME - CNPJ: 13.310.595/0001-23, Vencedor dos Itens: 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, totalizando o valor estimado de RS. 16.064,00 (dezesseis mil sessenta e quatro reais), a empresa AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA – ME - CNPJ: 13.297.674/0001-41, Vencedor dos Itens: 3, 4, 11, 12, 13, 15, 17, totalizando o valor estimado de RS. 14.331,00 (quatorze mil trezentos e trinta e um reais).

  
Tiago Silva de Souza  
Pregoeiro